1093–1094 ἀγών...βοιωτοῖς] Eust. *ad Il.* I 857 VdV. 1104 Κλύοις...προστατήριε] Soph. *El.* 637

- 1110 **525** Τοῦ δικηφόρου: vindicis.
526 Κατείργασται πέδον: evertit solum Troianum, aequavit solo Troiam.
528 Καὶ σπέρμα: et gens illa universa.
530 πρέσβυς: servit affectibus.
- 1115 **532** συντελής: ἴσυντελέω, ἠώ, συντέλεια, συντελήσῃ; quae assensa est eius facinori; ἢ μεταφορὰ ab ijs, qui conferunt, et simul pendu(n)t tributum; συντέλεια. Δημοσθ(ένους) πρὸς(ς) λεπτίνην.
533 Ἐξεύχεται: gloriatur se plus fecisse q(uam) tulisse. 10
- 1120 **535** Τοῦ ὄυσίου: munus oblatum pro valetudine bona recuperata, pro felici rerum eventu; neq(ue) ipse pestem evasit, et totam evertit domum.
537 ἀμάρτια: poenas peccati.
539 Τεθνάναι: i(d est) quia vivus, et salvus huc perveni.
- 1125 **540a** Ἐρωσ: laetus huc pervenis? gratulatur ei, qui post longum patriae, suorumq(ue) desiderium sospes redierit.
540b ἐγύμνασεν: fatigavit, exercuit.
541 ὥστ' ἐνδακρύειν: ita exercuit, ut su(m)mam iam sentiam laetitiam. 20
- 129 r. **542a** Τερπνῆς ἄρ' ἦτε: ergo non solum tu, sed caeteri omnes eodem tenebamini desiderio?
542b Ἐπήβολοι: ἐπιτυχεῖς; potentes, compotes. ὀδ(ύσσεια) β 16, 7
ἐμπορος, οὐ γὰρ νηὸς ἐπήβολος οὐδ' ἐρετᾶων γίνομαι.
- 1135 **543** πῶς δὴ διδαχθεῖς: nescio an omnes; d(e) me ipso possum affirmare; quo modo potero, inquit, hoc affirmare d(e) caeteris?

1117 συντέλεια] 2 x D. 20 **1134** ἔμπορος... γίνομαι] Hom. *Od.* 2.319

1115 συντελέω... συντελήσῃ²] *in mg l. f. 128 v.* **1127** glossa adiacet *precedenti*

- 544 Τῶν ἀντεροῶντων: illo nimirum, inquit, modo poteris hoc affirmare; si tibi persuaseris vos omneis vicissim desideratos fuisse a nobis, qui hic eramus.
- 545 ποθεῖν ποθοῦντα: explicatio est superioris carminis, quod videbatur esse obscurius. 1140
- 546 ὡς πόλλ' ἀμαυρᾶς: ita tamen vos desiderabamus, ut graviter clandestine gerneremus; hoc est nostrum tamen desiderium erat coniunctum cum graviss(im)o dolore; cur ita? propter filiam videlicet Iphigeniam imolatam; cuius causa speciosa saltem ipsa interficit Agamemnonem; Soph(ocles), Eurip(ides), Aesch(ylus); hoc aut(em) spectat ad ipsam tantum Clytaemnestram, quam filiae mors, et dolor istiusmodi tangebatur; ἴτε quae Agamemnonem propterea oderat; sed famulus aliorum accipit, et ad omneis Graecos refert; itaq(ue) ait. 1145
- 10 547a πόθεν τὸ δύσφρον: et unde natum istud odium in universos Graecos? 1150
- 547b Δύσφρον: ab inimico animo profectum.
- 548a πάλαι τὸ σιγᾶν: nolo dicere; tacere hoc volo, quia usu didici hoc ita expedire. 1155
- 20 548b φάρμακον βλάβης: remedium adversus noxam, i(d est) quia mea interest, ut taceam, ne s(cilicet) detegam quae molior adversus authorem istius mei doloris; Agamem(nonem) v(idelicet). 1160
- 549 Καὶ πῶς ἀπόντων: et qui fieri potuit, ut quenq(uam) timeres et(iam) absente Imperatore marito tuo, ita, ut metu territa non auderes causam tui doloris aperire.
- 550 ὧν νῦν τὸν σὸν δῆ: Scholiastes videtur legere τὸ σὸν δῆ, genere neutro. sed affert sensum, quem fateor ingenue me non 1165

1149 et... oderat] in mg. l. f. 129 r. et apto signo insertum

- assequi. ὧν ἐστὶ etc. Ego ὧν νῦν ἀντ(ι) τ(οῦ) ὧν ἔνεκα; i(d est) propter quem dolorem datum, lubet, placetq(ue) vehementer tuum istum tyrannum capite mihi dare poenas; obscure admodum dictum.
- 1170 **551a** Εὖ γὰρ πέπρακται: redit ad illud κῆρυξ; χαίρω ratio, propter rerum successum, et felicem belli eventum.
- 130 r. **551b** Ταῦτα δ' ἐν πολλῶ χρόνῳ: quanq(uam) q(uasi) d(iceret) quae nobis acciderunt tam longo temporis spatio, non omnia laeta, sed pleraq(ue) tristia, molestaq(ue) fuerunt.
- 1175 **552** εὐπετῶς ἔχειν: secunda, et laeta fuisse; ἡ μεταφορὰ ab aleatoribus, et iactu tesserarum. 10
- 553a** ἐπίμομφα: μεμπτὰ, tristia, et propterea reprehendenda.
- 553b** Τίς δὲ πλὴν θε(ῶν): γνωμικ(όν); soli Dij semper beati.
- 555a** μόχθους: infinitum esset, si labores, et inco(m)moda, quae pertulimus in ista militia vellem persequi oratione; sed ἀποσιωπήσει utitur.
- 1180 **555b** Δυσουλίας: inco(m)modas stationes; nauticas intelligit; in navi (e)n(im) praesertim longa, et militari vix datur facultas, et co(m)moditas istiusmodi; remiges in transtris iacent¹ [[+++++]],
- 1185 caeteri et(iam) propugnatores, et navicularij inco(m)mode quiescunt. 20
- 556a** παρήξεις: augustos tramites, et male stratos; la corsia.
- 556b s.** Τί δ' οὐ στένοντες: et quando non gementes, quam diei partem non sortiti ita, ut gerneremus?
- 1190 Virg(ilius), l(ibr)o 6^o, 120: cum tu supplex in rebus egenis
 quas gentes Italum aut quas non oraveris urbeis?
- 558a** Τὰ δ' αὖτε χέρω: quae aut(em) in terra pertulimus, ea vero longe graviora, acerbioraq(ue) fuerunt.

1191 quas¹ ... urbeis] Verg. *Aen.* 6.91 s.

1184 iacent] *supra lineam, supra correctionem collocatus*

- 130 v. **558b** πλέον στύγο(ς): ἀντ(ι) τ(οῦ) στυγερώτερα; scelus pro
scelesta. 1195
- 559** Εὐναὶ γὰρ ἦσαν: castra (e)n(im) posuerimus sub ipsa
hostium moenia; itaq(ue) q(uasi) d(iceret) et(iam) noctu
vigilandum erat nobis, et excubiae agendae diligentissime.
- 560a** Ἐξ οὐρανοῦ γ(ὰρ): imbribus de coelo rigabamur; rore, et
pruinis pratorum aperiebamur. 1200
- 560b s.** Δρόσοι λειμώνια: τάς ὑγράς ἀναθυμιάσεις intelligit,
quae ex pratis, locisq(ue) palustribus oriuntur et in rorem,
10 pruinamq(ue) convertuntur.
- 561a** Κατεψέκαζον: gutatim destilabant.
- 561b s.** ἔμπεδον σίνος ἐσθημάτων,: sic distinguendum; certa 1205
pestis vestium; i(d est) quibus vestes nostrae putrescebant;
σχόλ(ιον).
- 562** Τιθέντες: τιθεῖσαι ἀττικ(ῶς); alentes capillos, et ferarum
capillis similes reddentes.
- 563a** χειμῶνα δ' εἰ λέγοι τις: si quis et(iam) velit persequi 1210
oratione hyberna frigora, aestivosq(ue) aestus, nimium longus
fuerit q(uasi) d(iceret) sed reticet hoc et(iam) loco.
- 20 **563b** οἰωνοκτόνον: aves necantem nimio frigore.
- 565** Εὔτε πόντος: cum placidum ventis staret mare, 4, 3.
- 566** πεσῶν: [[γρ(άφεται)]] stratum. 1215
- 569** μέλειν: ut non sint futuri solliciti d(e) exurgendo.
- 131 r. **570** Τί τοὺς ἀναλωθέντας: ἑπιτίμησις; obiurgat se ipsum,
quod mortuorum, qui sensu carent, mentionem faciat; τί δεῖ
λέγειν ἐν ψήφῳ: quid mortuos recenseo, et numero; ἡ
μεταφορὰ a ratiocinatoribus, qui calculis acceptum, et 1220
expensum ratiocinantur.

1214 cum...mare] Verg. *ecl.* 2.26

1217 ἐπιτίμησις] *in mg. l. f.* 131 r.

- 571a Τὸν ζῶντα: *mutatus numerus, τούς ζῶντας; vivis est dolendum si fortunae co(m)mutatio ex felici in miseram fiat, gaudendum si ex misera felix facta sit.*
- 1225 571b Τύχης παλιγκότου: ἔνεκα, p(ropter) infestam fortunam.
572a Καταξιῶ: ἀντ(ι) τ(οῦ) χροῖ dicit καταξιῶ, *dignum puto.*
572b συμφοραῖς: *vox media; rebus secundis, Τύχαις.*
573 ἡμῖν δὲ τοῖς λοιποῖσιν: a Thesi ad hypothesis delabitur; nobis itaq(ue) laetandum est, qui belli pericula evasimus, et
1230 dulcem ad patriam reditum adepti sumus; δὲ ἀντ(ι) τ(οῦ) δῆ.
574a Νικᾶ τό κέρδος: *causas laetitiae tangit, [[effecta reticet]] τὸ κέρδος i(d est) res secundae.* 10
574b Νικᾶ: *sunt potiores.*
574c τὸ πῆμα: *res adversae; κέρδος >< πῆμα.*
- 131 v. 574d ἀντιῳρέπει: *contra vergit; ἀντισηκοῦν; res aut(em) adversae non impediunt.*
575 ὡς: ἀντ(ι) τ(οῦ) ὥστε; *itaq(ue) par est nos etc.*
576 ποτωμένοις: *nobis co(n)venit etc. propter famam, qua super maria, et terras i(d est) per universum terrarum orbem
1240 [[volitabimus]] per ora virum volitabimus.*
577 Τροίην ἐλόντες: ἠθοποιία. 20
579a ἐπασσάλευσαν: *suspenderunt, affixerunt.*
579b ἀρχαῖον γάνος: *vetera monumenta hostium qui eis potiebantur.*
- 1245 580 Τοιαῦτα χροῖ κλύοντας: ἐπίλογ(ος); *hac fama co(m)mos oportet nos celebrare civitatem, et Imperatores, et colere Jovem authorem victoriae.*
582 ἔχεις: *tenes, nosti, didicisti, accipe nu(n)c danaium insidias, et crimine ab uno disce omneis.*

1233 *glossa adiacet precedenti*

| | | | |
|--------|------|--|------|
| | 583 | Νικώμενος: cogor iam assentiri, et credere quod paulo ante non credebam. | 1250 |
| | 584 | ἀεὶ γὰρ ἡβᾶ: ratio cur antea non fuerit assensus rumori; ab aetate seniorum ducta; senes non sunt creduli; ἀριστοτ(έλους) 2° Rhet(orica) 86, 3 | |
| | | Ἔτι (δὲ) καχύποπτοὶ εἰσι διὰ τὴν ἀπιστίαν, ἄπιστοι δὲ δι' ἐμπειρίαν. | 1255 |
| 132 r. | | Semper (e)n(im) viget in senibus studium explorandi, et res diligenter cognoscendi. | |
| 10 | 585 | Ταῦτα: τὸ εὐλογεῖν τὴν πόλιν, κ(αὶ) τοὺς στρατηγούς, κ(αὶ) τιμᾶν τοὺς θεοὺς; hoc est. | 1260 |
| | | Decet Clytaemnestram, et eius familiam potissimum hoc facere; deinde me senatum, et civitatem universam augere istam gratulationem. | |
| | 587 | ἀνωλόλυξα: Ego vero, inquit Clytaemnestra, dedi iam pridem significationem gratulationis; atq(ue) ita dedi, ut levitatis, ac temeritatis a quodam accusata fuerim. | 1265 |
| | 590 | φρουκτωρῶν: scribendum, πυλωρός, θυρωρός; γήθοποιίαγ. | |
| 20 | 593 | πλαγκτὸς οὔσα: ἀττικ(ῶς), κλυτὸς ἵπποδάμεια: lat(ine) timidi damae, capti oculis talpae in errore versari. | |
| | 596 | Ἐλασκον: dabant ululatum, λάσκειν alias τὸ μέμφεσθαι, κ(αὶ) λοιδορεῖν, εὐριπίδ(ους) Androm(acha) γ170γ ξένης δ' ὑπερ τοιαῦτα λάσκεις τοὺς ἀναγκαί(ους) φίλ(ους); | 1270 |
| | 597a | Εὐώδη: urit odoratum nocturna in lumina cedrum. | |
| | 597b | Κοιμῶντες: suspicor particulam negandi deesse; versus tamen non constaret, si adesset. | 1275 |